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ZAHVALA JESENI 

RADILO JE STOTINJAK STRUČNJAKA Prihvaćen 
prijedlog Strategije razvoja KZŽ do 2020. godine   

IVANEC - PRIMJER DOBRE PRAKSE 
Zaposlili mlade 
konzultante, koji 
savjetuju poduzetnike 
te pripremaju i pišu 
EU projekte  

U tri dana Klanjec 
pokazao svu raskoš 
svoje bogate kulture, 
tradicije te etno, eno 
i gastro ponude

DEVET KLJUČNIH 
PROJEKATA ZA 
RAZVOJ ZAGORJA 
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AKTUALNO

U MARIJI BISTRIcI ODRŽANO 24 vOJNO hODOČAšćE

Vojni ordinarij Bogdan: Obitelj je 
temeljna jezgra društva i normal-
no je da definicija zajednice žene 
i muškarca uđe u Ustav RH
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Svetištu Majke Božje Bistričke u 
Mariji Bistrici održano je 24. vo-

jno hodočašće. I ove su godine Majci 
Božjoj Bistričkoj hodočastili brojni pri-
padnici svih rodova hrvatske vojske, 
policije, hrvatske povijesne postro-
jbe, kao i branitelji i članovi njihovih 
obitelji, zatim stopostotni hrvatski 
ratni invalidi, djeca, supruge i roditelji 
poginulih i nestalih hrvatskih branitel-
ja iz Domovinskog rata. 

Zaštita obitelji
Misno slavlje na prostoru crkve na 
otvorenom bl. Alojzija Stepinca pred-
vodio je vojni ordinarij u Hrvatskoj 
mons. dr. Jure Bogdan koji je posebno 
govorio o obitelji kao temeljnoj jezgri 
društva.

- Zaštita obitelji uključuje da se tim 
imenom ne nazivaju bilo koji oblici 
suživota odraslih i maloljetnih osoba. 
Obitelj je jasno definirana - obitelj za-

snovana i oživotvorena ljubavlju jest 
zajednica osoba - bračnih drugova 

- muža i žene, roditelja, djece i rod-
bine - istaknuo je mons. Jure Bogdan 
dodajući kako je obitelj utemeljena na 
braku jednoga muškarca i jedne žene, 
i sasvim je normalno da ovakva defin-
icija braka kao životne zajednice žene 
i muškarca uđe u ustav.

Na misi i predsjednica
Misu su pratili i Orkestar Oružanih 
snaga RH pod ravnanjem maestra 
pukovnika Miroslava Vukuvojca - Du-
gana i klapa HRM sv. Juraj uz orguljsku 
pratnju maestra Ivana Šćepanovića. 
Na hodočašću je bila i predsjednica 
RH i vrhovna zapovjednica Oružanih 
snaga Kolinda Grabar – Kitarović koju 
su dočekali načelnik Općine Marija 
Bistrica Josip Milički, te rektor Svetišta 
MBB-e mons. Zlatko Koren, kao i no-
voimenovani rektor Svetišta MBB-e 
prečasni Domagoj Matošević. Pred-
sjednica je najavila i skorašnji službeni 
posjet Mariji Bistrici. 
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AKTUALNO

IN MEMORIAM ANA TÖPFER r. JUNG

Ispisana je i posljednja stranica bo-
gate životne enciklopedije iz koje su 
učile, a i učit će mnoge generacije 
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Malo je ljudi u novijoj povijesti 
grada Krapine doprinijelo 

njegovom kulturnom razvoju, kao 
što je to činila gospođa Ana Töpfer. 
Iako nije bila rođena Krapinčanka, 
njezina je ljubav prema gradu u koji 
je doselila, sada već davne 1954. go-
dine, do izražaja dolazila u svakom 
njenom činu, bilo da je to imalo veze 
s njenim profesionalnim radom, bilo 
da je to zapisivala u svoje bilješke, 
iz kojih su njene misli pretočene u 
knjige.
Kći Adolfa Junga, činovnika na 
željeznici, i Margarete r. Ostrički 
rođena je 11. svibnja 1926. godine, 
kao prva od njihove dvije kćeri. Os-
novnu školu završila je u Banovoj Ja-
rugi, nižu gimnaziju u Novoj Gradiški, 
a višu u Vukovaru i Zemunu. Diplo-
mirala je šumarstvo, 1951. godine na 
Šumarskom fakultetu Univerziteta u 
Beogradu, a magistrirala je muzeo-
logiju na Zagrebačkom sveučilištu, 
uz specijalnost: bibliotekarska do-
kumentacija i informacijske znanosti 

- muzeologija. 
Dana 15. siječnja 1952. go-
dine raspoređena je na rad u ŠG 

“Šamarica” Zagreb, na Odsjek za 
taksaciju za područja šumarija Sisak, 
Petrinja, Dvor na Uni, Kostajnica i Gli-
na, a nakon reorganizacije šumarstva, 
1. travnja 1954. godine, bila je 
premještena u Šumariju Krapina, ŠG 

Zagreb, na radno mjesto zamjenika 
upravitelja. To je preseljenje bilo 
velika prekretnica u njenom životu, 
u Krapini je osnovala obitelj, rodila 
kćerku Vesnu, i Krapini je posvetila 
sav svoj kulturni i muzeološki rad.
Naime, 1960. godine postavljena 
je za šumarskog inspektora ko-
tara Krapina, a dvije godine kasnije 
prelazi na rad u Općinu Krapina, na 
poslove iz oblasti šumarstva, kul-
ture i turizma te postaje voditelj 
Nalazišta krapinskog pračovjeka. Tu 
je bila postavljena za rukovoditeljicu 
Nalazišta, a proširenjem djelatnosti i 
na ugostiteljstvo, postavljena je za di-
rektora OOUR-a ŠG Zagreb, Nalazišta 
krapinskog pračovjeka. Osnovala je 
galeriju “Hušnjakovo” u Krapini, a 
1971. godine bila je član inicijativnog 
i organizacijskog odbora za osnivanje 
Matice hrvatske u Krapini. No, zbog 
političkih razloga, 1980. godine, na-
kon 29 godina radnog staža, prijevre-
meno je umirovljena, iako je uredila 
je tzv. “neandertalski perivoj” te je 
također zaslužna za revitalizaciju lo-
kaliteta Hušnjakovo.
Njezina je ideja bio i Park skulptura 

“Forma prima”,  jedinstveni park su-
vremenih drvenih skulptura na ot-
vorenom u Hrvatskoj. Zbirka je to 
više od 30 skulptura velikog formata 
koje potpisuju najpoznatija imena 
svjetskih i domaćih kipara 80-tih go-
dina 20. stoljeća, a koje su nastale ti-
jekom međunarodnih kiparskih sim-
pozija, koji su se u Krapini održavali 

od 1976. do 1982. godine. Taj park 
na Hušnjakovom ima svojstvo kul-
turnog dobra i upisan je u Registar 
kulturnih dobara Republike Hrvatske.
Od 1992. do 1996. godine gospođa 
Töpfer radila je na knjizi o Krapi-
ni, koja prikazuje život krapinskih 
građana od 1885. do 1945. godine, a 
objavljena je pod naslovom “Krapin-
ska purgerska kuhinja”. U toj su knjizi 
ispisani razni recepti za zagorska 
tradicionalna jela, ali još su veće bo-
gatstvo u njoj navedeni brojni običaji 
i priče toga vremena, pa mnogi rado 
posegnu za “Krapinskom purger-
skom kuhinjom”, kada se žele pobliže 
upoznati s poviješću Krapine.

“Život na velikim stanicama” njena 
je druga knjiga . U 75 priča pripovi-
jeda djetinjstvo Ane Jung Töpfer na 
željezničkoj stanici Banova Jaruga u 
prvoj polovici prošlog stoljeća, sve 
do njezinih gimnazijskih dana. Knjiga 
je prvi put predstavljena javnosti u 
Muzeju krapinskih neandertalaca, 
na dan ulaska Hrvatske u Europsku 
uniju. Bio je to poklon Europi, ali i 

“poklon Muzeja i grada Krapine našoj 
baki Ani”, rekla je urednica knjige i 
tadašnja ravnateljica Muzeja Vlasta 
Krklec.
Ana Töpfer djevojčica je iz Banove 
Jaruge i baka Krapine. Autor ovih 
redaka imao je tu čast da je upozna 
još kao dječak, mladi tinejdžer, ko-
jem je rado, kao uostalom i svojim 
unucima, pričala svoje životne priče, 
od Banove Jaruge, preko Beograda, 

Zagreba i Krapine. I iako možda u 
to vrijeme nismo shvaćali kakvo bo-
gatstvo izlazi iz njenih usta i mnogo 
je puta u nama izazivala tipično 
tinejdžersko kolutanje očima sa svo-
jom poznatom rečenicom “samo 
da ti još ovo kažem”, danas smo 
itekako svjesni koliko smo bogati što 
smo imali priliku upoznati i slušati 
jednu tako veliku osobu. Hodajuću 
enciklopediju, koja je, nažalost, ove 
subote ispisala svoju posljednju 
stranicu. Gospođo Ana, hvala Vam 
na Vašim pričama, oni koji su ih imali 
prilike čuti, to sigurno nikada neće 
zaboraviti. Neće ni stati na tome i, 
samo da Vam još ovo kažem, preno-
sit će se na sljedeće generacije, kao 
što ste Vi prenosili nama...
Posljednji ispraćaj gospođe Ane Töp-
fer bit će danas (utorak) u 15.30 sati, 
na Gradskom groblju u Krapini. 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Kako će Krapinsko - zagorska
županija, što se tiče gospodarstva, 

ljudskih potencijala i zaštite okoliša 
izgledati za četiri godine? Nema ovo 
pitanje toliko veze s političkim stranka-
ma i tko će sljedeće godine pobijediti 
na lokalnim izborima. Barem ne bi 
trebalo imati, radi se o zajedničkom 
napretku na svim poljima, neovisno 
o boji kojom je netko politički obo-
jen. Odgovor na to pitanje nitko sa 
sigurnošću ne može reći, međutim, na 
njemu posljednjih godina radi stotinjak 
stručnjaka iz svih područja. Udružili su 
snage kako bi donijeli strategiju razvoja 
Krapinsko - zagorske županije do 2020. 
godine. I odlučeno je da Strategija ima 
devet ključnih projekata koji će se real-
izirati, ili će u većini slučajeva biti real-
izirani. Prijedlog odluke od donošenju 
Strategije razvoja KZŽ od 2016. do 
2020. godine bio je tema i na posljedn-
joj sjednici Županijske skupštine KZŽ, a 
vijećnicima su ga zajednički prezentira-
li direktorica ZARA-e Karolina Barilar i 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar. 
Naime, Krapinsko - zagorska županija 
je sredinom 2013. godine inicirala iz-
radu Strategije razvoja KZŽ do 2020. 
godine, a koordinator izrade strategije 
i njezinog prethodnog vrednovanja je 
Zagorska razvojna agencija.

ciljevi i prioriteti
- Strategija razvoja Krapinsko-zagorske 
županije predstavlja temeljni strateški 
planski dokument koji određuje ciljeve, 
prioritete i mjere razvoja Krapinsko-
zagorske županije. Strateški dokument 
sastavljen je u skladu sa smjernicama 
politike regionalnog razvoja Repub-

like Hrvatske koja glavnu premisu 
razvoja definira kao smanjenje 
društveno - gospodarskih razlika suk-
ladno načelima održivog razvoja i 
maksimiziranjem konkurentnih pred-
nosti kroz realizaciju vlastitih razvojnih 
potencijala - objasnila je Karolina Bari-
lar te potom nabrojila devet ključnih 
projekata u Strategiji razvoja.
To su Poslovno - tehnološki inkuba-
tor KZŽ u Krapini, Regionalni centar 
izvrsnosti za turizam i ugostiteljstvo 
u Zaboku, Rekonstrukcija i nadograd-
nja postojeće zgrade SŠ Bedekovčina 
i izgradnja poligona za nastavu pol-
joprivrednih usmjerenja, Vatrogasno 

vježbalište u Oroslavju, Izgradnja 
državnih cesta na području Krapin-
sko - zagorske županije, Masterplan 
javne rasvjete, Integrirani prijevoz 
putnika na području Grada Zagreba, 
Zagrebačke i Krapinsko-zagorske 
županije, Energetski centar Bračak te 
Prikupljanje, odvodnja i pročišćavanje 
otpadnih voda na području Krapinsko-
zagorske županije.   

- To je jedan od najvažnijih strateških 
projekata koji su se uopće provodili 
otad postoji županija, iz jednostavnog 
razloga što se nijedno financiranje iz 
bilo kojeg EU fonda ne može provesti 
za ni jedan projekt ako on nije u strate-

giji razvoja. Kroz radne skupine i Part-
nersko vijeće u kojem je sudjelovalo 
stotinjak stručnjaka raznih profila, kao 
što je primjerice Sandra Švaljek, došli 
smo do devet projekata za koje sma-
tramo da su najznačajniji za razvitak 
Krapinsko - zagorske županije - što 
za razvoj gospodarstva, što za razvoj 
ljudskih potencijala te razvoj zaštite 
okoliša. Dakle kompletna slika razvoja 
županije, kako bismo željeli da izgleda 
2020. godine - objasnio je župan Ko-
lar, dodajući da su projekti koji će se 
sigurno do tada završiti Energetski 
centar Bračak i Poduzetnički inkubator 
Krapinsko - zagorske županije, za koji 
je predana dokumentacija, a očekuje 
se da bi evaluacija mogla biti gotova u 
svibnju 2017. godine. 

- Dali smo si rok za provedbu komplet-
nog projekta dvije i pol godine. Misli-
mo da je taj plan realan - rekao je Kolar. 
Dodao je i da veći bi dio brze ceste pre-
ma Mariji Bistrici trebao biti gotov, a 
spojna cesta Sveti Križ Začretje - Krapi-
na trebala bi biti gotova u cijelosti. 

- Do tog bi perioda barem trebalo bi biti 
završeno barem 50 posto Masterplana 
javne rasvjete, a Integrirani prijevoz 
putnika za područje Krapinsko - za-
gorske i Zagrebačke županije te grada 
Zagreba počet će s dijelom provedbe. 
Ljudi će se dakle s jednom kartom 
moći voziti vlakom, busom, tramva-
jem, gdje god na tom području krenuli. 
Nemojmo zaboraviti da je na području 
Zagrebačke županije Zračna luka u Ve-
likoj Gorici, što će uvelike olakšati put-
ovanje našim ljudima. Također, mnogo 
ljudi odavde i radi u Zagrebu te ćemo 
na taj način smanjiti i njihov odlazak 
automobilima u metropolu, samim 
time i njihove troškove - objasnio je 
župan Kolar. 

PRIhvAćEN PRIJEDLOg STRATEgIJE RAZvOJA KRAPINSKO - ZAgORSKE
ŽUPANIJE DO 2020. gODINE NA KOJOJ JE RADILO STOTINJAK STRUČNJAKA

Ovo je devet ključnih 
projekata za razvoj Zagorja

Direktorica ZARA-e 
Karolina Barilar

Krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar

Dogradnja zgrade SŠ Bedekovčina

Integrirani prijevoz putnika

Centar izvrsnosti za ugostiteljstvo
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Prema procjeni, najjeftiniji od na-
vedenih projekata je Vatrogasno 
vježbalište, koje će koštati 22 milijuna 
kuna, a najskuplji su Masterplan javne 
rasvjete, cestogradnja te projekt Inte-
griranog prijevoza, za koji se procjen-
juje da bi mogao koštati 150 milijuna 
eura,  u što su uključena ulaganja svih 
budućih dionika. 

Novac iz EU fondova 
Dakako, za sve se projekte očekuje 
povlačenje velikog dijela novca iz EU 
fondova.
Za prijedlog Strategije razvoja na 
Županijskoj su skupštini glasovali svi 
prisutni vijećnici. 

 - To je sveobuhvatan i opsežan doku-
ment na kojem je radilo niz institucija 
i stručnjaka. Sam po sebi korektno je 
tehnički pripremljen, s jasnim naznaka-
ma razvoja Krapinsko - zagorske 
županije. Nabrojani projekti trebali bi 
biti temeljni za taj razvoj. Dakako, vrlo 
je bitno koliko će Strategija realno biti 
provediva. Ona je “živo tijelo” - mora 
postojati kao dokument kako bismo 
uopće mogli imati temeljne uvjete za 
povlačenje novca iz EU fondova, ali o 
njezinoj uspješnosti prije svega ovisi 
rad Krapinsko - zagorske županije, gra-
dova i općina u godinama koje su pred 
nama - zaključio je šef oporbe, pred-
sjednik zagorskog HDZ-a Žarko Tušek. Županijska skupština KZŽ prijavatila je Strategiju jednoglasno

Energetski centar Bračak Izgradnja državnih cesta

Masterplan javne rasvjete Poduzetnički inkubator

Prikupljanje, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda Vatrogasno vježbalište
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U hRvATSKIM vODAMA OBILJEŽEN POČETAK PROvEDBE PROJEKTA FRIS-
cO1 vRIJEDNOg 4,1 MILIJUN EURA

U Zagorju će se realizirati tri pro-
jekta - uređenje mosta u Humu
na Sutli, korita rijeke Sutle te 
uređenje Sutlanskog jezera
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskim vodama službeno 
je obilježen početak provedbe 

Projekta FRISCO1 punog naziva 
“Prekogranično usklađeno slov-
ensko - hrvatsko smanjenje rizika 
od poplava – strateški projekt 
1 – negrađevinske mjere”. Projekt 
FRISCO1 je strateški međunarodni 
projekt hrvatskih i slovenskih part-
nera - institucija vodnoga gospo-
darstva i suradničkih institucija ob-
iju država. Kako se rizik od poplava 
smatra najvećim rizikom s najvećim 
prekograničnim utjecajem te je 
zajedničko upravljanje rizicima od 
poplava nužnost i imperativ insti-
tucija vodnoga gospodarstva obiju 
država, ovu nužnost prepoznala je i 
Stalna hrvatsko - slovenska komisija 
za vodno gospodarstvo. 

šest slivova
Projektom se planiraju provesti 
odabrane negrađevinske mjere up-
ravljanja rizicima od poplava na šest 
prekograničnih slivova - Kupa, Sutla, 
Drava, Mura, Dragonja i Bregana s 
ciljem smanjenja rizika od poplava. 
Prekogranično područje ovih šest 
slivova obuhvaća površinu od 35,5 
četvornih kilometara, od čega 2,3 
četvorna kilometra ili 6,4 posto čini 
područje sa značajnim rizicima od 

poplava na kojem živi 8328 stanovni-
ka. Projektno područje pokriva 
sedam županija s hrvatske strane 
(Istarska, Primorsko - goranska, 
Karlovačka, Zagrebačka, Krapinsko - 
zagorska, Varaždinska i Međimurska 
te sedam statističkih regija sa slov-
enske strane, odnosno 77 jedinica 
lokalne samouprave - 42 s hrvatske 
strane i 35 sa slovenske strane.
Ukupna vrijednost Projekta FRISCO1 
iznosi 4.070.950 eura, od čega će 
se 85 posto novca sufinancirati iz 

INTERREG V-A, dok će preostalih 15 
posto pokriti nacionalno sufinan-
ciranje. Provedba projekta FRISCO1 
je predviđena u trajanju od tri go-
dine, a nastavno je predviđena i 
provedba projekta FRISCO2, plani-
rana u trajanju od dvije godine s 
mogućnošću provedbe pilot pro-
jekta. 

Osam partnera
Za Zagorje su predviđena tri projekta. 
To su uređenje mosta na graničnom 

prijelazu između Huma na Sutli i Ro-
gateca, ponovno uređenje Sutlan-
skog jezera, odnosno jezera Vonarje, 
te uređenje dijela korita rijeke Sutle 
između općina Zagorska Sela i Kum-
rovec, područja koja su redovito 
za većih kiša poplavljivala. Projekt 
FRISCO1 provodi osam projektnih 
partnera, od kojih su tri iz Hrvatske, 
a pet iz Slovenije, među kojima su 
Hrvatske vode vodeći partner, a 
Ministarstvo za okolje in prostor 
koordinator slovenskih partnera. 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Dok se u većini Hrvatske kao
gorući problem nameće neza-

poslenost mladih, u Gradu Ivancu 
domislili su se kako zaposliti mlade 
ljude, pomoći im u stjecanju novih 
znanja i vještina, te istovremeno po-
duzetnicima olakšati prijavljivanje na 
natječaje za EU fondove. 
Prije nepunih godinu dana, na inici-
jativu Grada, s radom je započeo 
Projektni ured Grada Ivanca, u kojem 
je danas zaposleno šestero mladih 
ljudi do 29 godina, koji se bave in-
formiranjem, pripremom i pisanjem 
projekata i njihovom kandidaturom 
prema EU fondovima. 

- Projektni ured nastao je kao ideja i
kao rezultat inicijative poduzetnika,
ali i istraživanja tržišta, koje je po-
kazalo da u moru informacija koje
kolaju o europskim sredstvima i
mogućnostima dobivanja tih sred-
stava, prave informacije ili ne dolaze
poduzetnicima ili se oni jednostavno
time nemaju vremena baviti - dozna-
jemo od voditeljice Projektnog ureda
Lane Labaš.

Do 29 godina
Upravo zato, osnovan je Projektni 
ured Grada Ivanca, a odlučeno je 
kako će se u njemu zaposliti isključivo 

mlade nezaposlene osobe do 29 go-
dina. 

- Krenuli smo od samog razvojnog
programa, odabira ljudi, odabira
kadrova. S obzirom na to da nam je
partner u projektu Hrvatski zavod
za zapošljavanje, koristili smo jednu
od njihovih mjera potpore, i odabrali
ljude iz ciljne skupine “mladi nezapo-
sleni do 29 godina”, što i inače jest po
našim nacionalnim klasifikacijama
kategorija u nepovoljnom položaju.
Odlučili smo se već u startu selekti-
rati ljude koji imaju visoku stručnu
spremu i koji mogu zadovoljiti poslu
konzultanta za EU fondove. Putem
Javnog poziva, odabrali smo 10 ljudi,
iako se taj broj, što zbog odlaska na
druga radna mjesta, što zbog poro-
diljnih, smanjio na šest zaposlenih

- ističe Labaš.
Odabrani kandidati prošli su certi-
ficirani program edukacije, koji je
trajao 120 sati. S radom su započeli 1.
studenoga 2015., i od tada su kontak-
tirali svih 500 poduzetnika s područja
grada Ivanca koji se nalaze u njihovoj
bazi, obavili 130 individualnih kon-
zultacija i sklopili preko 60 ugovora o
suradnji. Odradili su 20 projekata, a
sljedeće godine očekuju i porast tog
broja.

- Ono što nas je ove godine zakočilo,
jest situacija vezana općenito uz fon-
dove - ove godine je bilo samo 15-ak

natječaja na koje su se poduzetnici 
mogli prijavljivati. Očekujemo da će 
iduća godina bude puno jača - ot-
kriva Labaš, no najavljuje određene 
promjene. 

Besplatna usluga
- Do kraja ove godine usluga za po-
duzetnike je besplatna, no, s obzirom
na to da moramo početi razmišljati 
o komercijalizaciji, jedan dio usluga
od sljedeće godine nudit ćemo po
određenim cijenama, no te cijene
i dalje će biti vrlo atraktivne jer i
dalje želimo da to bude potpora po-
duzetnicima - ističe Labaš, te dodaje
kako nisu poduzetnici jedini klijenti 
Projektnog ureda, koji priprema do-
kumentaciju i obavlja konzultacije i

za gradske ustanove, kao i za udruge. 
Voditeljica Ureda iznimno je zado-
voljna odabirom kandidata, za koje 
ima samo riječi hvale, a zadovoljni 
su i zaposlenici, koji cijene pruženu 
priliku.

- Grad nam je pružio priliku da se do-
datno educiramo, da naučimo nešto
novo i da radimo u timu - rekao nam
je mladi konzultant Nikola Turčin, a
na pitanje kako se snalazi okružen
isključivo ženama, koje su u Pro-
jektnom uredu u apsolutnoj većini,
sa smiješkom odgovara kako se već
naviknuo na to.

- Priviknuo sam se na rad u ženskom
društvu. One su sve super, a
najvažnije mi je da su uvijek spremne
pomoći - zaključuje.

hvALEvRIJEDAN PROJEKT gRADA IvANcA USKORO ćE UćI U DRUgU 
GODINU REALIZACIJE

Zaposlili mlade konzultante, koji 
savjetuju poduzetnike te pripremaju 
i pišu EU projekte

https://www.facebook.com/events/1827394887492859/
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Ivana Rendića 23 - nova 
nezaobilazna adresa u Krapini

https://www.erstebank.hr/hr/Gradjanstvo/nova-poslovnica-u-krapini?utm_medium=other&utm_source=zagorjeinternational&utm_campaign=otvorenje_poslovnice_krapina&utm_content=pr
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PROTEKLOg vIKENDA ODRŽANA TRADIcIONALNA MANIFESTAcIJA 
ZAHVALA JESENI

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Klanjec je proteklog vikenda bio 
u znaku jeseni. Od petka do 

nedjelje održana je tradicionalna 
manifestacija “Zahvala jeseni u Klan-
jcu”. U petak u Gradskoj knjižnici An-
tuna Mihanovića okupili su se sudi-
onici programa “Europa za građane 

– čvrsta EU – solidarna EU”, nakon 
čega je otvorena izložba “Klanjec 
moj grad – Veljko Čižmek”, u čast 
jednog od najpoznatijih Klanjčana, 
prerano preminule klanječke 
pjevačke i tamburaške legende i 
kroničara Klanjca. Nakon toga je na 
Trgu Antuna Mihanovića održana i 
Tamburaška večer. 

“Europa za građane”
U subotu je u Kulturnom centru 
Klanjec i Studiju Galerije Antuna 
Augustinčića, u okviru programa 

“Europa za građane” održana tri-
bina “Bez granica”, na kojoj je gos-
tovala euro parlamentarka Biljana 
Borzan, dok je u Zelenjaku održana 
radionica “Bez žice” a u Osnovnoj 
školi Antuna Mihanovića radionica 

“Bez nasilja među djecom”.U poslij-
epodnevnim satima na Trgu Antuna 
Mihanovića održan je susret kultur-
no - umjetničkih društava „Zapjevaj i 
zapleši u kraju Lijepe Naše” u kojem 
su sudjelovali sudionici iz Poljske, 
Mađarske, Petrovaradina iz Vojvo-

dine, Slovenije, Slovačke te Županje 
i Klanjca. Održan je i kuharski show 

“Mužikaši s kuhačom” s glazbenim 
programom. U pripremanju zagorske 
juhe natjecale su se tri ekipe. U prvoj 
ekipi kuhali su Ivan Benc i Ivan Keko 
Petrišić, u drugoj Branko Greblički 

Ventek i sopranistica Josipa Lončar, 
a u trećoj voditelj tuheljskog zbora 
Armando Slaviček i „Mehurček“ iz 
Risvice Hrvoje Hrbud. Župan Krapin-
sko - zagorske županije Željko Kolar 
na kraju je ocijenio da su najbolju za-
gorsku juhu skuhali Branko Greblički 
Ventek i Josipa Lončar. Sve je na Trgu 
Antuna Mihanovića završilo velikim 
koncertom Dražena Zečića.

“Kaj vu duši”
Nedjeljni program unatoč nešto 
lošijem vremenu, započeo je kon-
certom Puhačkog orkestra Lira 
iz Kraljevca na Sutli, programom 
mališana iz Dječjeg vrtića Kesten i 
Osnovne škole Antuna Mihanovića, 
zatim Glazbeno - plesnog studija 
Ritam i Mažoretkinja iz Dubrovčana. 
Nažalost zbog skliskog kolnika 
morao je biti otkazan Moto show 
by Dejan Špoljar s atrakcijama na 
motociklu i BMX biciklu. Uz bogat-
stvo i šarenilo klanječkih štandova, 
u večernjim satima pred prepunim 
gledalištem, uslijedio je koncert 
Radija Kaj “Kaj vu duši” na kojem su 
nastupili mnoga poznata imena za-
gorske estrade. 

U tri dana Klanjec pokazao svu 
raskoš svoje bogate kulture, tra-
dicije te etno, eno i gastro ponude
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Josip Krog iz Štuparja pokraj Petro-
vskog, s ocjenom 19,63 za svoj 

bagremov med, apsolutni je pob-
jednik ovogodišnjeg 15. ocjenjivanja 
i izložbe meda Krapinsko - zagorske 
županije koje je u subotu održano 
u Velikoj dvorani Grada Klanjca, a 
u sklopu manifestacije “Zahvale je-
seni”. Krogu je ovo već treći naslov 
apsolutnog pobjednika. Drugo mjes-
to za svoj bagremov med osvojio je 
Ivan Drvar s ocjenom 19,56, a treće 
mjesto, također za bagremov med, 
s ocjenom 19,42 osvojio je Petar 

Bračević iz Slatine Svedruške pokraj 
Petrovskog. Organizatori izložbe i 
ovog su puta bili Krapinsko - zagorska 
županija, Savez pčelarskih udruga 
Krapinsko - zagorske županije, Grad 
Klanjec, Županijska gospodarska ko-
mora Krapina i zagorska Turistička 
zajednica. 

46 uzoraka meda
Na natjecanje se ove godine pri-
javilo 37 zagorskih pčelara s uku-
pno 46 uzoraka meda bagrema, 
kestena, livade, cvjetnog meda te 
medljikovca. Prijavljene uzorke oci-
jenila je stručna komisija, i to prema 
Pravilniku o kvaliteti meda i dru-

U KLANJcU ODRŽANA 15. SMOTRA PROIZvOđAČA MEDA KRAPINSKO - 
ZAgORSKE ŽUPANIJE

Pčelar Josip Krog iz Štuparja 
po treći put apsolutni pobjednik 
zagorskog ocjenjivanja meda
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gih pčelinjih proizvoda, a peludnu 
analizu prispjelih uzoraka izradio je 
Agronomski fakultet u Zagrebu. Na 
početku sve zagorske pčelare u ime 
domaćina, grada Klanjca, pozdravio 
je klanječki gradonačelnik Zlatko 
Brlek koji je posebno istaknuo kako 
klanječko Pčelarsko Društvo “Kvi-
rin Broz” ove godine obilježava 20. 
godišnjicu svog postojanja. 
Proizvođače meda pozdravili su i 
Zdravko Bedeniković ispred Saveza 
Pčelarskih udruga Krapinsko – za-
gorske županije, Dragan Bubalo pro-
fesor s Agronomskog fakulteta, Josip 
Grilec ispred Hrvatske gospodarske 
komore, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki, župan 
Željko Kolar te zamjenik ministra 
poljoprivrede Tihomir Majdak. 

Svi oni su istakli kako je ova godina, 
nakon poplava 2014. godine, bila 
izuzetno teška za proizvođače meda, 
zbog kasnog mraza, pa se razmišljalo 
čak i otkazivanju ovogodišnje mani-
festacije. No, naglasili su, unatoč 
smanjenju broja uzoraka od lanjskih 
124 na ovogodišnjih 46, kvaliteta 
prispjelih medova nimalo ne zaosta-
je za onim lanjskim. 

Brendiranje meda
Župan Željko Kolar posebno je 
istaknuo da će Krapinsko - za-
gorska županija i dalje morati po-
raditi na brendiranju svog bagre-
movog meda koji postaje sve 
prepoznatljiviji u turističkoj ponudi 
zagorske “Bajke na dlanu” – od 
naših hotela i ugostiteljskih objeka-

ta do marijanskog svetišta u Mariji 
Bistrici koju godišnje posjećuje više 
od milijun posjetitelja. 
Inače, od 46 uzoraka meda, ove je 
godine bilo 14 uzoraka koji su oci-
jenjeni zlatom, od čega je bilo de-
vet bagremovih medova, tri cvjetna 
i dva od kestena, 22 meda osvojila 
su srebro, a deset uzoraka meda os-
vojilo je bronce. 
U kategoriji cvjetnog meda, prvu 
nagradu s ocjenom 18,87 osvojio 
je Mladen Paučnik iz Tomaševca 
pokraj Klanjca, a u kategoriji keste-
novog meda Josip Sinković iz Dola 
Klanječkog s ocjenom 18,57. U 
kategoriji medljikovca jedini je bio 
Miroslav Čuček iz Gornjeg Maclja 
koji je osvojio broncu s ocjenom 
15,84. 
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KOMUNALNI RADOvI U OPćINI KUMROvEc

Uređeno posljednjih četiri tisuće 
kvadrata zemljišta u središtu mjesta
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Kumrovcu su ovih da završili s ko-
munalnim radovima malčiranja i 

uređenja državnog zemljišta ispod 
parka i zgrade Turističko informa-
tivnog centra. Od visoke trave i 
šikare, očišćeno je oko četiri tisuće 
četvornih metara. 

80 tisuća kvadrata
Kako su nam rekli u Općini Kumrovec, 
radi se o posljednjoj državnoj par-
celi u posjedu Općine Kumrovec, koja 
dosad nije bila adekvatno održavana, 
a njenim čišćenjem u potpunosti je 
završeno uklanjanje visokog raslinja i 
šikare s državnog zemljišta u središtu 
Kumrovca.

- Općina Kumrovec održava oko 80 

tisuća četvornih metara zelenih 
površina i parkova u središtu Kum-
rovca. Prošle godine od panjeva i 
visokog drveća očišćeno je desetak 
tisuća četvornih metara, a sada smo 
očistili posljednje četiri tisuće kvadra-
ta. Zbog višegodišnjeg dugovanja od 
strane Državnog ureda za upravljan-
je državnom imovinom, oni su nam u 
kompenzaciju dali zgradu Turističko 

- informativnog centra koju obnavl-
jamo, parkiralište te mali parkić koji 
su sada općinsko vlasništvo - rekli su 
nam u Općini Kumrovec.

Parkovna površina
Inače radove su sa svojim malčerima 
obavili djelatnici Vodoprivrede Zago-
rje, a očišćenu parcelu će komunalni 
djelatnici Općine ubuduće održavati 
kao parkovnu površinu. 

RADOBOJ - vELIKO gRADILIšTE

Sanira se najveće klizište u općini čija 
je vrijednost radova 443 tisuće kuna
Ovih su dana započeli radovi 

na sanaciji najzahtjevnijega 
klizišta na području općine Ra-
doboj. Riječ je o klizištu koje se po-
javilo u Jazvinama u naselju Švaljki, 
gdje je na padini kliznom plohom 
obuhvaćena površina od dvije 
tisuće četvornih metara. Klizištem 
je zahvaćena nerazvrstana cesta 
kojom je normalno odvijanje pro-
meta u potpunosti onemogućeno, 
a samo djelovanje klizne plohe 

direktno utječe i na tri stambena 
objekta koji se nalaze neposredno 
uz nerazvrstanu cestu. Kako bi se 
pristupilo sanaciji, Općina Radoboj 
morala je pripremiti zahtjevnu 
projektno - tehničku dokument-
aciju. Nakon što je dokumentacija 
prikupljena, ukazala se mogućnost 
sanacije klizišta kroz javni natječaj 
raspisan od strane Vlade RH. Vrijed-
nost radova iznosi nešto manje od 
443 tisuće kuna. (mlm) 
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Na području općine Marija Bis-
trica, započeo je pilot pro-

jekt uređenja i opremanja dječjih 
igrališta. 

- Na području naše općine postoji 10-
ak naselja, koja su dalje podijeljena 
na zaseoke, stoga nam je cilj urediti i 
opremiti ukupno 20-ak igrališta - ot-
krio nam je načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički.

Tobogan i ljuljačka
Za sada su igrališta dobila naselja 
Hum Bistrički i Podgrađe, a prema 
najavama načelnika, cilj je omogućiti 
da svake godine budu uređena 
mjesta za igru u barem četiri naselja. 
Radi se o postavljanju multifunkcio-
nalnih sprava, koje sadrže tobogan i 
ljuljačke, a koje u potpunosti finan-

cira općina. Postavit će se i klupe, a 
s vremenom i dodatne sprave, poput 
klackalice, vrtuljka i sl. 
Načelnik Milički iznimno je zado-
voljan pozitivnim reakcijama 
koje pristižu iz Huma Bistričkog i 

Podgrađa.

Pozitivne reakcije
- Djeca su oduševljena, jako su dobro 
prihvatila novo mjesto za igru. Okupi 
ih se do 20-ak, pa moraju čekati u 

redu da bi isprobali sprave. Jako mi 
je drago što onamo dolaze i sa svojim 
roditeljima, bakama i djedovima, pa 
su igrališta, osim atrakcije za djecu, 
postala mjesto okupljanja svih dob-
nih skupina - ističe Milički. 

OPćINA MARIJA BISTRIcA ZAPOČELA S UREđENJEM DJEČJIh IgRALIšTA U 
10-AK NASELJA

“Djeca su oduševljena novim 
toboganima i ljuljačkama”

Josip Milički, 
načelnik Marije Bistrice

PODRUČNA šKOLA PRIšLIN

Obavljena sanacija 
krovišta i krova, 
obnovljena i fasada
Na zgradi Područne škole u 

Prišlinu izvršena je temeljita 
sanacija krovišta i krova, te obnova 
fasade. Pored toga na zgradi škole 
izvršeni su i nužni popravci zidova i 
stropova, zamijenjene su oštećene 
keramičke pločice te obojena vrata 
učionica u prizemlju. Ukupna vrijed-

nost radova iznosila je oko 200 tisuća 
kuna. Novac za navedene radove 
osigurana su uglavnom iz proračuna 
Krapinsko -zagorsko županije, uz 
sudjelovanje Općine Hum na Sutli. 
Na taj su način osigurani bolji uvjeti 
rada za prišlinske školarce kao i za 
njihove učitelje. (mlm) 
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U organizaciji Hrvatske vatro-
gasne zajednice na Sportsko 

- rekreacijskom centru Uljanik u 
Puli, u subotu je održano sedmo 
državno natjecanje vatrogasaca. Na 
natjecanju je sudjelovalo ukupno 
221 natjecateljsko odjeljenje vatro-

gasaca, s gostima iz Slovenije te 
Koruške iz Austrije. 

Rezultati Zagoraca
Na državnom vatrogasnom natjecan-
ju nastupilo je i 13 zagorskih ekipa. 
Najbolje rezultate ostvarili su članovi 
i članice DVD-a Brezova u kategoriji B. 
Seniori su osvojili četvrto mjesto, dok 
su seniorke bile šeste. Kod seniora 

B DVD Bedekovčina je osvojila 31. 
mjesto, a DVD Regeneracija Zabok 33. 
mjesto u konkurenciji 54 ekipe. Kod 
seniorki B, DVD-u Zlatar pripalo je 
16., a DVD-u Bedekovčini 18. mjesto 
od ukupno 41 ekipe. U kategoriji se-
niora A, DVD Brezova je osvojio 24., 
DVD Špičkovina 34., a DVD Zlatar 52. 
mjesto u konkurenciji 58 ekipa. Kod 
seniorki A, DVD Zlatar je završio na 

17, DVD Bedekovčina na 33, a DVD 
Špičkovina izvan konkurencije na 52. 
mjestu. 

Profesionalne postrojbe
Pripadnici Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe iz Zaboka nastupili su u 
kategoriji profesionalnih postrojbi u 
klasi B, i u konkurenciji sedam ekipa 
osvojili četvrto mjesto. 

U PULI ODRŽANO SEDMO DRŽAvNO NATJEcANJE vATROgASAcA

Među 13 zagorskih ekipa, najbolji 
rezultat ostvarili vatrogasci i vatro-
gaskinje DVD-a iz Brezove

U KARLOvcU ODRŽANE 21. SPORTSKE IgRE hRvATSKIh BRANITELJA

Zagorci osvojili drugo mjesto u nogo-
metu, a Zagorke treće mjesto u pikadu
Zagorska Udruga dragovoljaca i vet-

erana Domovinskog rata i ove je 
godine sudjelovala na 21. braniteljs-
kim sportskim igrama koje je ove go-
dine održano u Karlovcu. Iz Zagorja je 
na državnom natjecanju sudjelovalo 
55 branitelja. 
Nakon svečanog mimohoda sudi-

onika igara  gradskim središtem do 
Trga bana Jelačića, gdje je održana 
svečanost otvaranja igara, nazočnima 
su se obratili domaćini, zatim general 
Đuro Dečak, predsjednik Udruge 
veterana i dragovoljaca Domov-
inskog rata Republike Hrvatske te 
ministar branitelja, general Tomo 

Medved, koji je i službeno otvorio 
Igre. Nakon otvaranja igara, dele-
gacije branitelja, uzvanika i gostiju na 
spomen obilježjima su odali počast 
poginulima, a više od tisuću bran-
itelja natjecalo se u osam sportskih 
disciplina - potezanju konopa, ma-
lom nogometu, kuglanju, boćanju, 

streljaštvu, stolnom tenisu, šahu i 
elektronskom pikadu. U konačnom 
poretku ukupna pobjeda pripala je 
Primorsko - goranskoj županiji. Bran-
itelji iz Krapinsko - zagorske županije 
osvojili su drugo mjesto u malom no-
gometu te treće mjesto u elektrons-
kom pikadu za žene. (mlm) 



Zagorje International 17

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Buljbačevom rukavcu u Mokri-
cama pokraj Oroslavja, u orga-

nizaciji Udruge dragovoljaca i vet-
erana Domovinskog rata, Ogranka 
Zabok i Kluba Veliko Trgovišće 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije te ŠRK-a Klen iz Oroslavja, 
održan je tradicionalni Kup bran-
itelja Krapinsko - zagorske županije u 

lovu ribe udicom na plovak. 
Natjecanje je organizirano uz pro-
slavu šeste godišnjice Dana bran-
itelja Krapinsko - zagorske županije, 
8. listopada pod u to pokrovi-
teljstvom Županije, Općine Veliko 
Trgovišće, ŠRK “Klen” iz Oroslavja te 
Podružnice UDVDR Krapinsko - za-
gorske županije. 
U konkurenciji od 11 ekipa pobjed-
nici četvrtog Kupa branitelja bili su 
natjecatelji Udruge dragovoljaca i 

veterana Domovinskog rata iz Velik-
og Trgovišća u sastavu Zlatko Paučnik, 
Kristijan Ivanek i Stjepan Kontrec sa 
sedam negativnih bodova i ulovom 
od 9135 g, ispred drugoplasirane 
ekipe ŠRK Klen Oroslavje u sastavu 
Filip Herceg, Ivan Kovač i Ivan Tušek 
sa sedam negativnih bodova i ulo-
vom od 6280 grama. Trećeplasirana 

je bila ekipe ŠRD Pastrva Donja 
Stubica u sastavu Boris Lacković, te 
Branislav i Tomislav Berković s 15 
negativnih bodova i ulovom od 4185 
grama. Najboljim natjecateljima pe-
hare, medalje i zahvalnice uručene 
su prigodne nagrade i priznanja, a za 
sve natjecatelje i goste organiziran je 
zajednički ručak. 

UDRUGA FENIKS IZ OROSLAVJA

Traži se deset volontera za instrukcije 
djeci iz socijalno ugroženih obitelji
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Udruga mladih Feniks, u partner-
stvu s gradovima Oroslavjem 

i Donjom Stubicom te općinom 
Stubičke Toplice, Osnovnom i Sred-
njom školom Oroslavje, Centrom za 
socijalnu skrb Donja Stubica, uz finan-
cijsku podršku Ministarstvo socijalne 
politike i mladih, provodi projekt “Lo-
kalni volonterski centar Orkas”. Traže 
desetak volonterki ili volontera koji 
će pružiti pomoć u učenju, odnosno 
instrukcije, djeci iz socijalno i materi-
jalno ugroženih obitelji s područja 
Oroslavja, Donje Stubice i Stubičkih 
Toplica. 

Jednom tjedno
Djeca će biti učenici od prvog do os-
mog razreda osnovne škole i prvog 

do četvrtog razreda srednje škole, a 
predmeti iz kojih će se održavati in-
strukcije ovisit će o trenutnim potre-

bama učenika. Volonteri trebaju biti 
vrlo dobri ili odlični učenici srednje 
škole, studenti, visokoobrazovane os-

obe, imati afinitet te strpljenje za rad 
s djecom. Volontira se radnim danom, 
jednom u tjedan dana ili jednom 
u dva tjedna, cijelu školsku godinu 
2016./2017., u trajanju od 1,5 sati ili 
2 sata po susretu. Mjesto volontiranja 
je Oroslavje - Udruga mladih Feniks - 
prvi kat Oro tržnice. 

Do 15. listopada
Svaki volonter/ka će za volontiranje 
dobiti upis odrađenih volonterskih po-
slova i sati u volontersku knjižicu, volo-
nterski ugovor, volontersku knjižicu, 
ako je ne posjeduje, mogućnost iz-
davanja Potvrde o kompetencijama 
stečenim volontiranjem, pomoć i sav-
jet stručnih osoba koje će volonterima 
biti podrška kroz vrijeme volontiranja. 
Zainteresirani se mogu prijaviti u pros-
torijama Udruge do 15. listopada, gdje 
će popuniti prijavnice. 

BULJBAČEv RUKAvAc U MOKRIcAMA KRAJ OROSLAvJA

Pobjednici četvrtog Braniteljskog 
kupa ribolovci iz Velikog Trgovišća
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U krapinskom Pučkom otvorenom 
učilištu, u subotu je obilježen 

Tjedan cjeloživotnog učenja, pri-
godnim programom pod nazivom 

“Šahom održimo mozak u formi”. Ti-
jekom cijelog tjedna, zainteresirani 
građani mogli su posjetiti Dane ot-
vorenih vrata Učilišta, te se upoznati 
s ponudom obrazovnih programa 
za odrasle i razgledati učionice i op-
remu. S obzirom na to da je moto 
ovogodišnjeg Tjedna cjeloživotnog 
učenja “Provježbaj mozak”, subot-
nji je program bio posvećen šahu, 
igri koja na najbolji način pomaže u 
održavanju mozga u formi. 

škola šaha
O tome je u svome predavanju 
govorila krapinska velemajstorica i 
međunarodna šahovska sutkinja Mir-
jana Medić. 

- Šah definitivno utječe na pamćenje 
i smatra se graditeljem mozga. Jed-
nostavna je igra koju mogu naučiti 
djeca u najmlađoj dobi, znači, od 
četiri ili pet godina, ali je toliko 
složena, da je mogu igrati cijeli život. 
Što više knjiga pročitate, što više par-

tija odigrate, vidici vam se otvaraju 
i vi želite i dalje učiti. Tako možemo 
slobodno šah nazvati “teretanom” 
za mozak - rekla je velemajstorica 
Medić.
Nakon njezina izlaganja, svoje su 
snage odmjerili kadeti Šahovskog 

kluba Oroslavje i članovi Šahovskog 
kluba Krapina, među kojima je i Leo-
pold Vincelj, najstariji član kluba koji 
šah igra i u 81. godini. Pobjedu su 
odnijele mlade snage iz Oroslavja, a 
svim sudionicima podijeljene su pri-
godne zahvalnice.

Sa šahom su se danas upoznala i 
djeca iz krapinskih osnovnih škola, 
a neki od njih odmah su ispunili pri-
javnicu za školu šaha. 

Obrazovni programi
Ravnateljica Učilišta Grozdana 
Pavlović prisutnima je progovo-
rila o važnosti cjeloživotnog učenja, 
istaknuvši kako je misija krapinskog 
Pučkog otvorenog učilišta ponuditi 
polaznicima mogućnost napredo-
vanja, usavršavanja i stjecanja novih 
vještina koje će ih pratiti kroz život. 

- Mnoge su generacije 70-ih godina 
prošlog stoljeća upravo ovdje završile 
osnovnu školu i stekle svoje zaniman-
je kroz večernje škole. Danas je naše 
Učilište važan čimbenik provedbe 
cjeloživotnog obrazovanja. Svojim 
djelovanjem neprestano ide u korak 
s vremenom, pa se tako možemo po-
hvaliti nizom obrazovnih programa 
koje kontinuirano nadopunjavamo 
prema potrebama naših sugrađana. 
Važno je učiti. Učenje na treba shvati-
ti samo kao formalno obrazovanje ili 
nešto što se odnosi samo na mlađu 
životnu dob, već se učiti može kroz 
razne tečajeve, radionice, predavan-
ja, kao što je ovo današnje - rekla je 
ravnateljica Pavlović. 

POvODOM TJEDNA cJELOŽIvOTNOg UČENJA, U KRAPINSKOM PUČKOM 
OTvORENOM UČILIšTU ODRŽAN PROgRAM POD NAZIvOM “šAhOM 
ODRŽIMO MOZAK U FORMI”

Krapinska velemajstorica
Mirjana Medić: Šah je naj-
bolja teretana za mozak
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ISPOSTAVA ZABOK

- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA 
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIh 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA MATEMATIKE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TALIJANSKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- OČITAČ/IcA BROJILA 
ELEKTRIČNE ENERgIJE
ELICOM
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2016. 

-----------
- POMOćNI/A BRAvAR/IcA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

- POMOćNI RADNIK/
POMOćNA RADNIcA 
U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- POMOćNI/A RADNIK/cA 
U RADIONI
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.  

-----------
- PRODAvAČ/PRODA-
vAČIcA - PROMOTOR/
PROMOTORICA PRODAJE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- RECEPCIONAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
gRAđEvINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

-----------
- SKLADIšNI RADNIK/
RADNICA
TENA-G
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 14.10.2016. 

-----------
- STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURAD-
NICA ZA FINANCIJE I 
RAČUNOvODSTvENO 

- ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2016. 

- VOZAČ/vOZAČIcA U 
UNUTARNJEM PROMETU 
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016. 

-----------
- ZAšTITAR/KA 
V GRUPA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.10.2016.

-----------
- ZAšTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- ZAvARIvAČ/IcA cO2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- DOKTOR/ICA MEDICINE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2016. 

-----------
- FINANCIJSKI/A 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- gRAđEvINSKI/A 
RADNIK/CA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2016.

-----------
- KERAMIČAR PEćAR/
KERAMIČARKA PEćARIcA
MUŽEK KAMINKO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO “LEONE”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
USTANOVA DOM S
VETI NIKOLA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2016. 

- ODGOJITELJ/ICA 
PREDšKOLSKE DJEcE 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- PRODAJNI PREDSTAVNIK/
PRODAJNA PREDSTAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

-----------
- PRODAvAČ/IcA -
BLAGAJNIK/CA
BIPA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016.

- REFERENT/ICA ZA 
POSLOVE REGISTRACIJE 
VOZILA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2016. 

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA ZA ADMINISTRATIVNE 
I EKONOMSKE POSLOVE 
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2016. 

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA NA POSLOVIMA 
PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2016.

-----------
- vOZAČ/IcA TERETNOg 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA HID-
RAULIČKOM DIZALIcOM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI SOCIJALNI 
RADNIK/DIPLOMIRANA 
SOCIJALNA RADNICA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 5.10.2016.

- IT ADMINISTRATOR/ICA
KOMPJUTER ZA SERVIS
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 5.10.2016.

-----------
- KNJIŽNIČAR/
KNJIŽNIČARKA
OPĆINSKA KNJIŽNICA 
I ČITAONICA MARIJA 
BISTRICA
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 7.10.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
POZNANOVEC POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: Brestovec 
Orehovički
Rok prijave: 7.10.2016. 

-----------
- POMAgAČ/IcA 
U NASTAVI
OSNOVNA ŠKOLA 
KONJŠČINA
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 6.10.2016. 

-----------
- RAVNATELJ/
RAVNATELJICA
REZIDENCIJA KASTELAN
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 5.10.2016. 

-----------
- UČITELJ/UČITELJIcA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA 
MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- vIšA MEDIcINSKA 
SESTRA/TEhNIČAR-
SANITARNI INŽENJER/KA
ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO KZŽ
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 6.10.2016.  

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
MANJIh gRADILIšTA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.10.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Društvenom domu u Loboru 
održani su jubilarni deseti 

Dani Franje Horvata Kiša, poznatog 
pripovjedača i putopisca, čija se 140. 
godišnjica rođenja obilježava ove go-
dine. Na manifestaciji su proglašeni 
rezultati ovogodišnjeg natječaja za 
hrvatski književni putopis na koji se 
ove godine prijavilo 22 autora s 33 
putopisa. 

Posebne nagrade
Stručno povjerenstvo u sastavu prof. 
Joža Skok, dr. Ivo Kalinski, dr. Božica 
Pažur i Darko Raškaj, odabralo je 
tri najbolja putopisa. Prva nagra-
da je pripala Tomislavu Marijanu 
Bilosniću za putopis “Loborgrad, ja-
buka i Veronika”, drugu nagradu 
osvojila je Zvjezdana Jembrih puto-
pisom “Oko Ogorja”, a treću Emilija 
Kovač za putopis “U potrazi za sve-
tim zemljama”. 
Uz nagrade za najbolji putopis 
dodijeljene su i tri posebne nagrade, 
jedna od strane organizatora mani-
festacije Udruge Franjo Horvat Kiš, 
Radovanu Brlečiću, a dvije nagrade 

dodijelilo je Kajkavsko spravišće i 
časopis “Kaj” Božici Jelušić i Ivanu 
Kutnjaku. Dijelove nagrađenih 
putopisa interpretirao je glumac 
Dubravko Sidor, a nakon dodjele na-
grada predstavljena je knjiga putopi-
sa nagrađenog putopisca Tomislava 
Marijana Bilosnića “Put u Europu”. 
U glazbenom djelu nastupio je 
poznati gitarist te svirač renesanse i 

barokne lutnje Igor Paro. 

glazbeni dio 
Prisutnim gostima i književnicima ob-
ratila se zamjenica načelnika Nataša 
Brlečić i pročelnik Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu KZŽ Ivan Lamot. Mani-
festaciji su također nazočili načelnik 
općine Lobor Božidar Markuš, 

predsjednik Udruge domaćina Ju-
rica Cesar i predsjednik Hrvatskog 
zagorskog književnog društva Božidar 
Brezinščak Bagola. Organizatori ove 
tradicionalne manifestacije su Kajka-
vsko spravišće iz Zagreba, Udruga za 
kulturno stvaralaštvo FHK iz Lobora 
i općina Lobor pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture i Krapinsko - za-
gorske županije. 

NAKON PRIPREMA U ZAgORJU, IZABRANA JE NAJLJEPšA

World Top model Hrvatske 
je Zagrepčanka Lara Spajić
U zagrebačkom hotelu Sheraton u 

nedjelju je održan izbor za World 
Top Model Croatia 2016. Djevojke su 
se za izbor od srijede do nedjelje 
pripremale u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, a na izboru koji organizira 
Udruženje manekena Hrvatske 
(UMAH) pobjedila je Zagrepčanka 
Lara Spajić. Za prvu pratilju izabrana 
je Elena Jung, dok je druga pratilja 
Mihaela Rojtinić-Štimac.
U izboru World Top Model Croatia 
natjecale su se predstavnice koje su 
odabrale modne agencije koje ih za-
stupaju, izboru su kao posebne gošće 
prisustvovale i pobjednice izbora iz 
Slovenije, Makedonije, Bosne i Her-
cegovine, Srbije te Crne Gore. (ab) 

U LOBORU ODRŽANI DESETI DANI FRANJE hORvATA KIšA

Među 33 putopisa, najbolji “Loborgrad, jabuka 
i Veronika” Tomislava Marijana Bilosnića
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U ORGANIZACIJI ZAGORSKOG ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO

U Zlataru obilježen Svjetski dan hodanja
Zagorski Zavod za javno zdravstvo u 

Zlataru je uz Svjetski dan hodanja, 
proveo akciju “Hodanjem do zdravlja 
i Volonteri u parku”. Ovogodišnja ak-
cija poticala je dječju igru na otvore-
nom jer, rekla je dr. Marina Stanković 
Gjuretek iz županijskog Zavoda za 
javno zdravstvo, navike se stječu u 
djetinjstvu. Jednosatne aktivnosti or-
ganizirane su u još sedam hrvatskih 
županija i gradu Zagrebu, a prema 
riječima dr. Stanković Gjuretek, ovom 
se akcijom žele smanjiti zdravstveni 
rizici suvremenog načina života. - 
Hodanje je jednostavna i jeftina ak-

tivnost, svima dostupna, i samo 30 
minuta hodanja dnevno, poboljšava 
fizičko i mentalno zdravlje – rekla 
je dr. Stanković Gjuretek. Akciju je 
podržala i u njoj sudjelovala i zam-
jenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek, naglasivši važnost tjele-
sne aktivnosti za zdraviji život. Brojni 
sudionici, od djece stare nekoliko go-
dina, pa do osoba starije životne dobi, 
okupili su se prije podne kod zlatar-
ske Osnovne škole, prohodali trasom 
dugom oko dva kilometra, a potom 
nastavili igru i na školskom igralištu. 
(mlm) 

PREgRADSKA ŽUPNA cRKvA

Tradicionalni 21. Susreti ove godine 
okupili 11 pjevačkih zborova i skupina
U Župnoj crkvi Uznesenja Blažene 

Djevice Marije u Pregradi, 
održan je 21. Susret zborova Krapin-
sko - zagorske županije. Nastupili su 
zborovi “Salve Regina” -  Mješoviti 
zbor Župe Uznesenja Blažene Djevice 
Marije Pregrada, KUD Naša lipa 
Tuhelj, Mješoviti pjevački zbor KUD-

a Rikarda Jorgovanića iz Huma na 
Sutli, Pjevački zbor Kraljevec na Sutli, 
Ženski zbor KUD-a Sloboda Oro-
slavje, Ženska vokalna skupina Lire 
KUD-a Đurmanec, Mješoviti pjevački 
zbor KUD-a Zlatko Baloković Krapin-
ske Toplice, Udruga Magdalenići iz 
Bedekovčine, Zbor crkve Svete Kata-
rine iz Krapine, Zbor KUD-a Pregrada 
i gost susreta zbor KUD-a Arnold 
Tovarnik iz Selnice ob Dravi u Slo-
veniji.
Zamjenica župana Krapinsko - za-
gorske županije Jasna Petek prilikom 
otvaranja Susreta istaknula je kako 
Županija s posebnim zadovoljstvom i 
radošću prati sve smotre sekcija kul-
turno - umjetničkih društava.

- Vašim djelovanjem povezujete 
mnoštvo ljudi različitih generacija, 
širite dobro i pozitivnu energiju gdje 
god da se pojavite i na tome smo 
vam zahvalni -  rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek. (mlm) 
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U SREDNJOJ šKOLI U KRAPINI ODRŽAN OKRUgLI STOL ZA šKOLSKE KNJIŽNIcE

Jasna Petek: Morate biti mudri i kreativni 
kako bi djecu naveli da zavole knjigu i čitanje
U Srednjoj školi Krapina jučer je 

održan Okrugli stol za školske 
knjižnice, koji su organizirali Hrvats-
ko knjižničarsko društvo, sekcija za 
školske knjižnice, Društvo knjižničara 
Krapinsko - zagorske županije i Sred-
nja škola Krapina. Na otvorenju Ok-
ruglog stola, čija je tema bila “Školska 
knjižnica + darovitost = darovitost2” 
bila je i zamjenica krapinsko - zagorsk-
og župana Jasna Petek koja je istaknu-

la kako knjižničarke i knjižničari imaju 
vrlo odgovoran i zahtjevan posao. 

- Vrijeme u kojem živimo podređeno 
je digitalnoj tehnologiji, a knjiga i 
navika čitanja padaju u drugi plan. 
Iz tog razloga, svakoga dana morate 
biti vrlo mudri i kreativni, kako bi 
djecu i mlade naveli na to da zavole 
knjigu i čitanje - rekla je na otvorenju 
Okruglog stola zamjenica župana Jas-
na Petek. (mlm) 

KICKBOxING

Krapinčanka Antonela 
Cesarec u Topuskom 
osvojila zlatnu medalju
Nakon ljetne pauze, u Topuskom 

je održan kickboxing turnir 
“Topusko open 2016.” na kojem je 
sudjelovalo 200 natjecatelja iz 25 
klubova. Članica Kickboxing kluba 
Krapina Antonela Cesarec, natje-
cala se u kategoriji djevojčica preko 

32 kg i nakon dvije pobjede osvojila 
zlatnu medalju. U kategoriji mlađih 
kadetkinja do 37 kg, već u prvom 
kolu naišla je na kasniju pobjedni-
cu skupine i državnu prvakinju Elu 
Magdić od koje je izgubila s tijesnih 
3:4. (mlm) 

FOLKLORNI SPOJ SJEVERA I JUGA

U Krapinskim Toplicama 
u petak gostuje KUD
“Zadarski tanac”

Kulturno umjetničko društvo “Za-
darski tanac” iz Zadra, u petak će 

gostovati u Krapinskim Toplicama. Sa 
svojim domaćinima KUD-om “Zlatko 
Baloković” održat će cjelovečernji 
folklorni koncert. Koncert koji će 
folklorno spojiti sjever i jug Hrvatske, 
održat će se u 19.30 sati u Domu kul-

ture u Krapinskim Toplicama, a ulaz je 
besplatan. Inače KUD „Zadarski tanac“ 
osnovan je krajem 2014. godine u 
svrhu očuvanja i promicanja tradici-
jskih folklornih vrijednosti i baštine 
Hrvatske, osobito Zadra i Zadarske 
županije, a broje 40-ak članova raznih 
dobnih skupina. (mlm) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Žanr: Animirani, Komedija, Obiteljski
Godina: 2016.
Redatelj: Nicholas Stoller, Doug Sweetland
Glavne uloge: Andy Samberg, Jennifer Aniston, Ty Burrell…
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Rode donose djecu...ili su donosile prije. Sada dostavljaju pakete ve-
like globalne Internet kompanije Cornerstore.com. Junior, najbolji 
dostavljač bit će promaknut kada slučajno aktivira Baby Making 
Machine, koja proizvode preslatku curicu. U očajničkom pokušaju da 
riješi problem prije nego šef poludi, Junior i njegov jedini čovjekoliki 
prijatelj Tulip, na planini roda, pokušat će izvršiti svoju prvu dostavu 
djeteta - u ludom putovanju koje bi moglo usrećiti više od jedne 
obitelji i vratiti pravu misiju roda u svijetu.

07. 10. PETAK 18:00 
08. 10. SUBOTA 18:00
09. 10. NEDJELJA 18:00 STORKS - RODE

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Komedija, Kriminalistički
Godina: 2015.
Redatelj: Jared Hess
Glavne uloge: Kristen Wiig, Owen Wilson, Zach Galifianakis…
Trajanje filma: 94 min.
Cijena ulaznice:  25,00 kn

David (Zach Galifianakis) je vozač koji je zapao u životnu i radnu mono-
toniju, iz dana u dan prevozeći milijune tuđih dolara u bankovni trezor. 
Tu svakodnevnicu prekida zavodljiva kolegica Kelly (Kristen Wiig) koja 
ga nagovori da s ekipom tupavih kriminalaca izvede apsurdno loš plan 
velike krađe! Sa većim šansama da ga ulove nego da izvede planirano, 
David ipak uspijeva ukrasti 17 milijuna dolara koje njegovi suradnici u 
kriminalu uzmu sebi, a njega kao na pladnju prepuste policiji. Očajan ali 
samouvjeren, u nizu komičnih scena David će pokušati preokrenuti igru i 
naplatiti im za sve što su učinili.

08. 10. SUBOTA 20:00  
09. 10. NEDJELJA 20:00 GENIJALNI UMOVI
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OTvORENJE DvIJU IZLOŽBI U KRAPINI

“Zagorske gredice” 
Rajka Fureša i “20 
godina Krijesnice”

Pučko otvoreno učilište Krapi-
na i Radio Hrvatsko zagorje 

Krapina, večeras u Maloj dvorani 
Pučkog otvorenog učilišta u Krapini 
s početkom u 19 sati organiziraju 
izložbu “Zagorske gredice” autora 
Rajka Fureša i “20 godina Zagorsk-

og glazbenog festivala Krijesnica”. 
Sjećanje na zajedničke trenutke u 
stvaranju “Krijesnice” svojim inter-
pretacijama evocirat će Klapa Bis-
trica, Siniša Miklaužić, Zoran Čavužić, 
Srećko Blažičko i Siniša Belošević. 
(mlm) 

GALERIJA GRADA KRAPINE

U petak u 19 sati izložba 
Damira Hoyke
Pučko otvoreno učilište Krapina 

i krapinska Gradska galerija, 
pozivaju sve ljubitelje fotografije 
na otvorenje izložbe poznatog foto-
grafa Damira Hoyke “Crna šuma”. 

Izložba će biti otvorena u petak 7. 
listopada u Galeriji grada Krapine, 
Magistratska 25, s početkom u 19 
sati. Organizatori pozivaju sve da se 
okupe u što većem broju. (mlm) 
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LJUBAV I ODNOSI:
Duge veze prolazit će 
kroz krizu uzrokovanu 
vašim nezadovoljst-
vom partnerovim 

ponašanjem. Ne potiskujte u sebi na-
kupljene frustracije, već inzistirajte 
na razgovoru.
NOVAC I OBAVEZE: Duge veze 
prolazit će kroz krizu uzrokovanu 
vašim nezadovoljstvom partnerovim 
ponašanjem. Ne potiskujte u sebi na-
kupljene frustracije, već inzistirajte 
na razgovoru.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Oslabljeni 
imunitet povećat će mogućnost da 
se prehladite ili obolite od viroze. 
Počnite uzimati vitamine.

LJUBAV I ODNOSI:
Plijenit ćete pažnju 
atraktivnim izgledom i 
nepogrešivim modnim 
ukusom. Netko će se 

svojski potruditi da vas zavede, što 
će biti početak nove ljubavne priče.
NOVAC I OBAVEZE: Pružit će 
vam se mogućnost sudjelovanja u 
zahtjevnom projektu koji će iziskivati 
mnogo vremena i energije. Iako ćete 
biti entuzijastični, nemojte pristajati 
ako niste sigurni hoćete li mu moći 
posvetiti svoju punu pažnju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravlje vam 
se osjetno poboljšava. Bit ćete zado-
voljni svojim izgledom i zračiti pozi-
tivnom energijom.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete nepovjerljivi 
prema ljudima koje ne 
poznajete pa nećete 
olako ulaziti u nove 

ljubavne odnose. Ako vas netko želi 
osvojiti, morat će vam dokazati da 
ima ozbiljne namjere i da je spremna 
čekati vas koliko bude potrebno.
NOVAC I OBAVEZE: Nesporazumi 
s kolegama odrazit će vam se na re-
zultate. Ne dozvolite da vam nečija 
nestručnost ili neiskustvo ugroze iz-
glede za napredovanjem. Nestabilne 
novčane prilike navest će vas da 
potražite novi izvor zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zbog brojnih 
obaveza nećete imati dovoljno vre-
mena za odmor i opuštanje, što će 
rezultirati nervozom i napetošću.

LJUBAV I ODNOSI:
U naletu ljutnje ka-
zat ćete nešto čime 
ćete povrijediti ljude 
koje volite. Nemojte 

stvarati probleme tamo gdje ih nema 
i pronađite konstruktivniji način za 
oslobađanje nakupljenog nezado-
voljstva od vrijeđanja bližnjih.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
moći usredotočiti na rad pa ćete 
kaskati s poslom. Dodatne probleme 
stvarat će vam neprijateljski odnosi s 
pojedinim kolegama. Čuvajte se ne-
potrebnih sukoba!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne 
pokušavajte utopiti tugu u hrani ili 
piću, već se radije pokrenite i bo-
ravite na zraku. Umirit će vas i blagot-
voran učinak čaja od valerijane. 

LJUBAV I ODNOSI:
Usredotočenost na 
svoje želje dovest će 
do svađe s partnerom. 
Pokažite više razu-
mijevanja za njegove 

potrebe. Ako ste samac, svidjet će 
vam se netko koga ne možete imati.
NOVAC I OBAVEZE: Povoljno je vri-
jeme za sve vrste ulaganja i kupovinu 
nekretnina. Imate li ikakvih ambicija 
vezanih za napredovanje ili osamo-
staljenje, počnite raditi na njihovoj 
realizaciji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izvrsno 
je vrijeme za uvođenje zdravijih 
životnih navika. Ostavite se cigareta 
i započnite novi prehrambeni režim 
koji će vam pomoći da se riješite 
viška kilograma.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodni će prido-
biti naklonost onoga 
koga već neko vrijeme 
pokušavaju osvojiti. 

Zavest ćete ga kombinacijom šarma 
i duhovitosti, a intenzivno druženje 
označit će početak obećavajućeg 
odnosa.
NOVAC I OBAVEZE: Razvijene ko-
munikacijske vještine pokazat će se 
korisnima u poslovima koji iziskuju 
suradnju s okolinom i vođenje 
pregovora. Pružit će vam se prilika 
za odlaskom na kraće poslovno put-
ovanje, što će biti dragocjeno iskustvo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Puni ste 
energije pa vam se savjetuje da se 
počnete baviti nekom tjelesnom 
aktivnošću. Godit će vam aerobik ili 
trčanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjetit ćete privlačnost 
prema poznaniku s ko-
jim se u zadnje vrijeme 
intenzivno družite, no 

nećete biti sigurni jesu li vam simpa-
tije uzvraćene. Krajem tjedna dobit 
ćete odgovor na svoje pitanje.
NOVAC I OBAVEZE: Poslovni uspjeh 
ostvarit će svi koji se bave javnim 
poslom i društvenim djelatnostima. 
Uživat ćete naklonost okoline pa je 
sjajno vrijeme za vođenje pregovora 
i dogovaranje novih suradnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Istrošite 
višak energije u teretani. Osjećat 
ćete se odlično nakon intenzivnog 
treninga.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete skloni 
nepromišljenim izjava-
ma i reakcijama kojima 
ćete nepotrebno unos-

iti nemir u intimne odnose. Poradite 
na samokontroli. Ako ste zaljubljeni 
u nekoga tko vas ne primjećuje, ovog 
bi se tjedna situacija mogla promi-
jeniti u vašu korist.
NOVAC I OBAVEZE: Uspjeh očekuje 
one koji posluju s inozemstvom ili se 
bave pružanjem intelektualnih uslu-
ga. Poslovi i suradnje koje sklopite 
ovog tjedna pokazat će se financijski 
isplativima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
umorni i pospani. Obavite krvne pre-
trage kojima ćete utvrditi nedostaje li 
vam možda željeza.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će uživati u 
zavođenju i flertu, a 
novu ljubav ostvarit će 
s nekim koga upoznaju 

na izletu ili putovanju. Vezane Ribe 
otvorenim će razgovorom riješiti 
većinu ljubavnih problema.
NOVAC I OBAVEZE: Odvažnost i 
golema energija potaknut će vas 
da se više trudite oko posla. Posti-
zat ćete uspjeh u oblastima koje 
uključuju rad s novcem i kupopro-
daju dionica, a iskazat ćete se i u su-
radnji s ljudima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umor i stres 
ugrozit će vam zdravlje, stoga je 
nužno da se više odmarate i bavite se 
opuštajućim aktivnostima. Pronađite 
neki novi hobi koji će vam rasteretiti 
misli.

LJUBAV I ODNOSI:
Pratit će vas osjećaj 
usamljenosti i tuge 
za koji nećete imati 
logično objašnjenje. 

Povlačit ćete se u sebe i izbjegavati 
komunikaciju s partnerom, iako bi za 
vezu bilo bolje da porazgovarate o 
onome što vas muči.
NOVAC I OBAVEZE: Održavanje 
dobre poslovne reputacije bit će od 
velikog značaja za ostvarenje po-
slovnog uspjeha. Ne ulazite u kon-
flikte s okolinom i ne dozvolite da vas 
ikakvi zastoji izbace iz takta.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Probavne 
tegobe natjerat će vas da birate 
zdravije i kvalitetnije namirnice te se 
odreknete brze hrane.

LJUBAV I ODNOSI:
Iako nećete biti zado-
voljni postojećom 
ljubavnom situacijom, 
nećete imati hrabrosti 

išta poduzeti. Previše ćete se bojati 
samoće da biste uradili nešto čime 
biste mogli ugroziti odnos s part-
nerom.
NOVAC I OBAVEZE: Pred vama je 
tjedan ispunjen napornim obaveza-
ma, no zahvaljujući upornosti i 
velikoj energiji, izaći ćete nakraj s 
izazovima. Oni koji su u potrazi za 
zaposlenjem dobit će priliku na koju 
već dugo čekaju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete 
biti u dobroj formi, probleme će vam 
zadavati učestale glavobolje i prom-
jene raspoloženja. Ojačajte živce uzi-
manjem vitamina B.

LJUBAV I ODNOSI:
Izbjegavanje komuni-
kacije bit će glavni kri-
vac za nesporazume s 
bližnjima. Ne možete 

očekivati da partner i ukućani znaju 
što mislite, stoga im jasno kažite što 
želite. Moguć je flert s poslovnim su-
radnikom.
NOVAC I OBAVEZE: Šarm i ljuba-
znost izvlačit će vas iz potencijalno 
neugodnih situacija. Ako vam posao 
uključuje rad s novcem ili upravljanje 
nekretninama, čuvajte se loših i br-
zopletih odluka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete 
umorni i pod stresom, no odlazak 
na masažu pomoći će vam da se 
opustite i osloboditi vas od boli u 
leđima i vratu.

ASTRO KUTAK
03. - 09. listopada 2016.
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U Ulici Stjepana Radića u 
Bedekovčini, kod skretanja 

za Bedekovčanska jezera, jučer 
ujutro oko 6.30 sati, 43-godišnji 
vozač osobnog automobila je 
zbog neprilagođene brzine udario 
u stražnji dio bicikla kojim je up-
ravljala 46-godišnjakinja koja se 
kretala državnom cestom. Uslijed 

udarca, biciklistkinja je pala na kol-
nik ceste, no na sreću, u zabočkoj 
Općoj bolnici na Bračku ustanovili 
su da se radi samo o lakšim tjele-
snim ozljedama. Vozač je pobjegao 
s mjesta nesreće, no policija ga je 
ubrzo pronašla. Alkotestiranjem je 
utvrđeno kako je u krvi imao 2,01 
promila alkohola. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

NESREćA U BEDEKOvČINI

S 2,01 promila alkohola 
autom udario biciklistkinju i 
pobjegao s mjesta nesreće

ROSES DESIGNER OUTLET CENTAR U SVETOM 
KRIŽU ZAČRETJU

Iz trgovine ukradene tri 
majice ukupno vrijedne 
skoro tisuću kuna

U trgovini Roses Designer Out-
let centra u Vrankovcu kraj 

Svetog Križa Začretja, nepoznati 
počinitelj otuđio je tri majice 
oštetivši poduzeće iz Zagreba za 
nešto manje od tisuću kuna. U raz-

doblju od 30. rujna do 2. listopada, 
nepoznati počinitelj razbio je staklo 
na prozoru jednog poslovnog pros-
tora u Zlataru, oštetivši vlasnicu po-
slovnog prostora za nekoliko stotina 
kuna. (mlm) 

U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija”, osoba koja 

je željela ostati anonimna, dragov-
oljno je policiji predala jednu ručnu 
bombu, koju je preuzeo polici-
jski službenik za protueksplozijsku 

zaštitu. Policijska uprava krapinsko 
- zagorska i dalje poziva građane 
da im se pridruže u akciji “Manje 
oružja, manje tragedija” bez ikakve 
bojazni da će kazneno ili prekršajno 
odgovarati. (mlm) 

AKcIJA “MANJE ORUŽJA, MANJE TRAgEDIJA”

Policiji dragovoljno 
predana ručna bomba

DUBROvČAN KRAJ vELIKOg TRgOvIšćA

Vozio automobil s 
nepripadajućim tablicama

U mjestu Dubrovčan u općini 
Veliko Trgovišće, policijski 

službenici su zaustavili osobni au-
tomobil s nepripadajućim registar-
skim pločicama, kojim je upravl-
jao 49-godišnjak. Kriminalističkim 

istraživanjem policijski službenici 
su utvrdili osnovanu sumnju da je 
počinio kazneno djelo krivotvorenja 
isprave te će mu uslijediti kazn-
ena prijava nadležnom Državnom 
odvjetništvu. (mlm) 
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U prostorima Dvora Trakošćan, u 
organizaciji Kluba mladih filat-

elista Bednja i Turističke zajednice 
Trakošćan - Općina Bednja, u subotu 
će se održati 11. Škola mladih filate-
lista “Trakošćan 2016“. Manifestacija 

se održava pod pokroviteljstvom 
Varaždinske županije, Općine Bednja, 
Grada Lepoglave, Dvora Trakošćan, 
Hrvatske pošte d.d. i Hrvatskog 
filatelističkog saveza. Cjelokupna 
manifestacija bit će organizirana uz 

visoku podršku EEPA-e - Europska 
asocijacije filatelističkih federacija. 
Dio ovogodišnje škole je i Nacio-
nalna filatelistička izložba mladih 
s međunarodnim sudjelovanjem, 
koja će se održati od 8. do 16. listo-

pada u prostorijama Galerije Dvora 
Trakošćan i to na sto izložbenih 
filatelističkih vitrina. Izložba će i ove 
godine ugostiti mlade filateliste iz 
nekoliko zemalja - Španjolske, Slo-
venije, Mađarske i Češke. (mlm) 

EMU (EUR)  1            7,51
SAD (USD)  1            6,68
švicarska (chF)  1            6,88
vel. Britanija (gBP)  1          8,61
Australija (AUD)  1            5,13
Kanada (CAD)  1            5,11
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,44
Japan (JPY)              100           6,59
Norveška (NOK)  1            0,84
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,75
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U subotu 11. Škola mladih filatelista
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